
  
Excmo. Ayuntamiento de Toro 

1 

 

 

Expediente 822/2025. 

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA, de la fecha y número al margen 

referenciados, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y 

excluidos, composición nominal del tribunal y lugar, fecha y hora para la 

realización de la primera prueba del proceso selectivo para la provisión, 

mediante oposición, de 1 plaza de Administrativo del Excmo. Ayuntamiento 

de Toro (Zamora). 

 

 

Vista la Resolución de la Alcaldía nº 2025-1359, de 21 de julio, por la que se 

aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo para la 

provisión en propiedad de una plaza de administrativo, como funcionario de carrera 

del Ayuntamiento de Toro (Zamora), y la creación de una bolsa de empleo, 

mediante oposición.  

 

Finalizado el plazo para presentar alegaciones o subsanar los defectos señalados, y 

habiendo sido admitidas las peticiones de subsanación presentadas. 

 

 

Mediante Resolución nº 2025-0860, dictada por la Alcaldía con fecha 26 de mayo de 

2025, se procedió a la aprobación de las bases y a la convocatoria del proceso 

selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de administrativo, como 

funcionario de carrera del Ayuntamiento de Toro (Zamora), y la creación de una 

Bolsa de Empleo, mediante oposición.  

 

 

Las bases de la convocatoria fueron publicadas íntegramente en el Boletín de 

Castilla y León n.º 103 de 2 de junio de 2025, y en extracto en el Boletín Oficial de 

la Provincia de Zamora n.º 60, de 28 de mayo de 2025 y en el Boletín Oficial del 

Estado n.º 139 de 10 de junio de 2025, y anuncio de rectificación en  Boletín Oficial 

del Estado nº 143 de 14 de junio de 2025.  

 

Concluido el plazo de 20 días hábiles a contar desde el día siguiente de la 

publicación en extracto de la rectificación de la convocatoria en el Boletín Oficial del 

Estado, para presentar solicitudes.  

 

 

En virtud de lo preceptuado en el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen Local y el Texto Refundido de las disposiciones 

legales vigentes en materia de Régimen Local, aprobado por Real Decreto  

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
35

A6
FT

W
26

7C
YX

R
JJ

R
TW

H
7Z

EA
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



  
Excmo. Ayuntamiento de Toro 

2 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos que se relaciona a 

continuación: 

 

ADMITIDOS:  

 

N º Apellidos Nombre DNI 

1 ABRIL PALLÍN MARIO ***9074** 

2 ACEVES SESMA CELIA ***1129** 

3 ALAMO CUBERO FERNANDO ***8431** 

4 ALARCON CEPEDA NATHALY ESPERANZA ***8886** 

5 ALLENDE GALLEGO LETICIA ***2299** 

6 AMIGO CASTAÑEIRA ALBA ***3586** 

7 ARRIETA ALONSO JAIRO ***8093** 

8 BELVER FERRERO MARCOS ***4054** 

9 BERODAS CALVO CAROLINA ***4293** 

10 BLANCO ASENSIO MARIA TERESA ***5851** 

11 CABEZON SETIEN MARIA ESTIBALIZ ***1853** 

12 CALLEJA RICO RAQUEL ***4048** 

13 CALVO HERMOSO SARAY ***5327** 

14 CARBAJO CALVO MARIA ANGELES ***5226** 

15 CARRASCAL RODRIGUEZ RAQUEL ***5581** 

16 CASADO CAMPO NOELIA ***1901** 

17 CASTRO GARCIA ALFONSO ***3514** 

18 CONEJO MUÑOZ MARIA  ***3911**  

19 CRESPO LOSADA ESTEFANIA ***2950** 

20 CUESTA FLORES MARTA ***9076** 

21 DEHESA (DE LA) DE DIOS MARÍA  ***8266** 

22 DIAZ MARTINEZ MARIO IGNACIO ***2164** 

23 DIEZ GARCIA NATALIA ***7413**  

24 DOMINGUEZ VILLAR RUTH ***4652** 

25 ESTEBAN PEREZ ALICIA ***5016** 

26 FERNANDEZ HERNANDEZ PABLO ***2617** 

27 FERNANDEZ MARTINEZ SILVIA ***3952** 

28 FERRERO MARTIN JUAN JOSE ***3230** 

29 FERRON HUERGA BEATRIZ ***8950** 

30 GALLEGO DEL HOYO JENNIFER ***1176** 

31 GAMAZO DIEZ MARIA  ***6704** 

32 GARCIA BARTOLOME MARÍA DEL CARMEN ***2543** 

33 GARCIA MATILLA VERONICA ***4461** 

34 GARCIA NIETO JESUS ***9451** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
35

A6
FT

W
26

7C
YX

R
JJ

R
TW

H
7Z

EA
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



  
Excmo. Ayuntamiento de Toro 

3 

 

35 GARCIA VASALLO DAVID MANUEL ***1831** 

36 GARRIDO BLANCO MARIA ROSARIO ***8053** 

37 GARROTE PANERO MARINA  ***5253** 

38 GAST ASENSIO NOELIA ***4705** 

39 GATO RODRÍGUEZ ALBERTO ***3762** 

40 GÓMEZ GONZÁLEZ LAURA ***3666** 

41 GONZALEZ TOQUERO ANDREA ***2936** 

42 GUERRA TEMPRANO DAVID ***8916** 

43 GÜEZMES RODRÍGUEZ MARÍA CRISTINA ***9184** 

44 HERNANDEZ DELGADO TANIA ***0347** 

45 HERNANDEZ GALLARDO EVA ***2617** 

46 HERNANDEZ GUIJO CESAR ***7616** 

47 HUERTOS GONZALEZ ANA ISABEL ***6140** 

48 IGLESIA (DE LA) REMESAL ANA ISABEL ***5865** 

49 IRADI GONZALEZ JUDIT ***0154** 

50 ITURBE VAQUERO OIHANE ***3189** 

51 JIMENEZ BARTULOS SONIA ***2505** 

52 LAGO MUÑOZ PABLO ***4090** 

53 LAHABIB SANTOS YUSEF ***6933** 

54 LORENZO GARCIA CAROLINA ***2411** 

55 MANGAS GOMEZ MARIA DEL CARMEN ***8985** 

56 MANJARRES GARCIA JULIA ***3549** 

57 MARCOS RAMOS ALEJANDRO ***8340** 

58 MARTÍN GARCÍA MIGUEL ANGEL ***1034** 

59 MARTÍN MARTÍN ESPERANZA ***6116** 

60 MARTIN VEGA ISABEL ***1563** 

61 MARTÍNEZ PEREZ IGNACIO ***6347** 

62 MASABALIN CAISAGUANO SEGUNDO FRANCISCO ***8362** 

63 MATESANZ MARTIN JAIME ***4450** 

64 MEMBIBRE CASARES CRISTINA ***7066** 

65 MERINO FERNANDEZ SANDRA ***1478** 

66 MERINO RAMOS ADRIAN ***9076** 

67 MIGUEL ESTEBAN RAFAEL ***1701** 

68 MIGUEL TESON VICTOR ASER ***5763** 

69 MORENO DOMINGUEZ SUSANA ***6961** 

70 MULAS ROBLES RHONDA ***4322** 

71 MULAS VIDAL LAURA ***9019** 

72 MUÑOZ ROSON MARIA DE LAS MERCEDES ***7384** 

73 NEGRI GIUSEPPE ***7404** 

74 OLIVAR HORNILLOS MARIA ANTONIA ***3354** 

75 PARIENTE JUNQUERA ELENA ***4937** 

76 PAYO ALVAREZ LIDIA ***7466** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
35

A6
FT

W
26

7C
YX

R
JJ

R
TW

H
7Z

EA
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



  
Excmo. Ayuntamiento de Toro 

4 

 

77 PEREZ CALVO LORENA ***6622** 

78 PEREZ MARTIN CARIDAD MARIA ***1724** 

79 PÉREZ VERGEL RAQUEL MARINA ***5189** 

80 PEREZ VICARIO RAFAEL ***6471** 

81 PINILLA GONZALEZ MARIA JOSE ***1020** 

82 PINTO DOMINGUEZ MARIA TERESA  ***6932** 

83 PISA (DE LA) ALVAREZ ALICIA ***5976** 

84 POLO ALONSO ELENA ***8795** 

85 POSADA HERRERO MARÍA  ***1039**  

86 PRIETO HERBELLA ALBERTO ***8792** 

87 PRIETO PEÑA SANTIAGO ***3651** 

88 PRIETO SÁNCHEZ ELENA ***5694** 

89 RODRIGUEZ FRADEJAS LORENA ***8609** 

90 RODRIGUEZ GONZALEZ LORENA ***3632** 

91 RODRIGUEZ MOYANO XIOMARA ***5277** 

92 ROMERO PEREZ MARIA TERESA ***7089** 

93 RUIZ MOTREL PALOMA ***2283** 

94 SALAS VILLARINO ANA ISABEL ***5601** 

95 SÁNCHEZ FLÓREZ ISABEL ***5386** 

96 SERNA GALLEGO DANIEL ***4848** 

97 SEVILLANO DIEZ ALBA  ***1263** 

98 SOBRINO MONTERO PAULA ***1096** 

99 TORRE (DE LA)  PEREZ MARIA ***1699** 

100 VASCO DE LA CRUZ RUTH ***8500** 

101 VAZQUEZ AGROMAYOR ISABEL ***2110** 

102 VAZQUEZ GARCIA SARA ***3328** 

103 VAZQUEZ VERGEL MARÍA ***1041** 

104 VERGEL ALONSO LUCIA ***6411** 

105 VERGEL ALONSO SOFIA ***6444** 

106 VERGEL SEVILLANO ELIAS ***6371** 

107 VICENTE NAVARRO MARIA ***9021** 

108 VICENTE SANTAMARIA LUIS FERNANDO ***7199** 

109 VIÑAS RICO ANGELICA ***6885** 

 

EXCLUIDOS.- 

 

N º Apellidos Nombre DNI MOTIVO 

1 GUISADO HERNANDEZ MARIA JESUS  ***2631** 2 

2 HOLGUIN SANCHEZ MARIA DE LA ENCARNACION ***8778** 3 

3 VILLAR DOMINGUEZ BEATRIZ  ***8788** 2 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
35

A6
FT

W
26

7C
YX

R
JJ

R
TW

H
7Z

EA
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



  
Excmo. Ayuntamiento de Toro 

5 

 

 

MOTIVOS: 

 

1.- No acredita que no percibe prestaciones por desempleo necesaria para la 

aplicación de la bonificación de la tasa.  

2.- No aporta la documentación acreditativa de la titulación exigida en la 

convocatoria o justificante de haber abonado los derechos para su expedición. 

3.- No acredita la condición de desempleada, necesaria para aplicar la bonificación 

de la tasa.  

 

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador que ha de evaluar las 

correspondientes pruebas a:  

 

PRESIDENTE: 

Titular: Dª María Jesús Santiago García. 

Suplente: D. Ignacio Tuñón Grossi.  

 

VOCAL1 

Titular: Dª Ana de Paz Blanco. 

Suplente: Dª.Rosa María Martin Lorenzo.  

 

VOCAL2: 

Titular: D. José Luis Villar Rodríguez  

Suplente: Dª. Raquel Arévalo Fuentes  

 

VOCAL3: 

Titular: D. Francisco Javier Ocampos Veiga. 

Suplente: D. José María Espías Escudero.  

 

SECRETARIO/A: 

Titular: Dª. Esperanza Calvo Rodríguez. 

Suplente: Dª  Marta Tejedor Gómez. 

 

 

TERCERO.- Convocar a todos los aspirantes admitidos para la realización de  la 

primera prueba, consistente en un ejercicio teórico tipo test, el día 17 de enero 

de 2026, a las 9:30 horas, en IES GONZALEZ ALLENDE, ubicado Avenida 

González Allende, 21, 49800 Toro, (Zamora) debiendo presentarse con el 

Documento Nacional de Identidad o documento acreditativo de su personalidad.  

 

CUARTO.- La presente Resolución será publicada en la Sede Electrónica,  el tablón 

de Anuncios y en la página web del Ayuntamiento (www.toroayto.es). El plazo de 

exposición pública será de veinte días hábiles, contados a partir del día siguiente a 

la publicación de la presente Resolución en el tablón de Anuncios del Ayuntamiento.  

 

QUINTO.- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre.  

 

 

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, a fecha y hora que se establece en el margen 

de esta resolución tramitada y firmada electrónicamente, previa validación de 

Secretaría. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
35

A6
FT

W
26

7C
YX

R
JJ

R
TW

H
7Z

EA
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



  
Excmo. Ayuntamiento de Toro 

6 

 

 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA 

 

Fdo.: María Ángeles Medina Calero. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE CON CSV 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
35

A6
FT

W
26

7C
YX

R
JJ

R
TW

H
7Z

EA
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Toro
	2026-01-08T10:42:31+0100
	Toro
	MARIA ANGELES MEDINA CALERO - 11734819N (FIRMA)
	Lo acepto




